
COMUNE DI REANA DEL ROJALE
PROVINCIA DI UDINE

www.comune.reanadelrojale.ud.it

COPIA

D E T E R M I N A Z I O N E

UFFICIO SEGRETARIO

N° DATA

475 13-12-2022

Oggetto:CORSO CONCORSO RISERVATO AL PERSONALE INTERNO DEL
COMUNE DI REANA DEL ROJALE, AI SENSI DELL'ART. 56
COMMA 22 DELLA LEGGE REGIONALE N. 18/2016, PER LA
COPERTURA DI N. 1 POSTO A TEMPO PIENO E
INDETERMINATO DI "ISTRUTTORE AMMINISTRATIVO
CONTABILE" (CAT. C  POSIZIONE ECONOMICA C1) DA
ASSEGNARE ALLAREA AMMINISTRATIVA. NOMINA
COMMISSIONE E ASSUNZIONE IMPEGNO DI SPESA.

CIG:

RICHIAMATA la deliberazione della Giunta comunale n. 13 del 2 febbraio 2021, con la quale è stata
effettuata la ricognizione delle eccedenze di personale ex art. 33 del D. Lgs. 165/2001 come modificato
dall’art. 16 della Legge 183/2011;

DATO ATTO che il programma triennale di fabbisogno del personale 2021-2023 è stato approvato con
deliberazione della Giunta Comunale n. 14 del 14 febbraio 2021 ed è stato inviato alla Ragioneria Generale
dello Stato ai sensi dell’art. 6 – ter del D. Lgs. 165/2001 e successive modificazioni ed integrazioni;

RILEVATO che con deliberazione della Giunta Comunale n. 150 del 29.12.2020 si stabiliva inoltre,
all’interno del programma delle assunzioni per l’anno 2021, come confermato con deliberazione della Giunta
Comunale n. 111 del 27 ottobre 2021 e con deliberazione della Giunta Comunale n. 117 del 16 novembre
2021, di procedere alla copertura del posto vacante di istruttore amministrativo contabile categoria C da
assegnare all’Area Amministrativa tramite l’applicazione della procedura indicata dall’art. 56 c. 22 della
Legge regionale n. 18 del 2016 e pertanto con riserva al personale interno e tramite corso – concorso;

RICHIAMATA la deliberazione della Giunta Comunale n. 112 del 27.10.2021 avente ad oggetto "Avvio
procedure di selezione mediante corso concorso riservato al personale interno del Comune di Reana del
Rojale ai sensi dell’art. 56 comma 22 della Legge Regionale n. 18/2016";
RICHIAMATA altresì la propria determinazione n. 406 del 18.11.2021 con la quale è stato approvato il
bando relativo al "Corso concorso riservato al personale interno del Comune di Reana del Rojale, ai sensi

Determinazione UFFICIO SEGRETARIO n. 475 del 13-12-2022  - Comune di Reana del Rojale



N. 475

dell’art. 56 comma 22 della Legge Regionale n. 18/2016, per la copertura di n. 1 posto a tempo pieno e
indeterminato di "istruttore amministrativo contabile" (cat. C – posizione economica C1) da assegnare
all’Area Amministrativa;
PRESO ATTO che al suddetto bando è stata data adeguata pubblicità con le seguenti modalità:

pubblicazione sul sito istituzionale del Comune di Reana del Rojale nella sezione Amministrazione●
Trasparente - sottosezione Concorsi pubblici, avvisi di mobilità e ricerca di personale;
Pubblicazione all'Albo pretorio on line – Sezione Concorsi del Comune di Reana del Rojale dal●
18.11.2021 al 03.12.2021;

PRECISATO che il termine ultimo di presentazione delle domande è scaduto il 03.12.2021 ore 12.00 e che
è pervenuta una domanda di partecipazione alla procedura concorsuale di cui all'oggetto da parte dei seguenti
candidati: domanda n. 12629 di protocollo del 02.12.2021;
ATTO che, a seguito della partecipazione al corso di formazione previsto dal bando del concorso in
argomento, con la determinazione n. 489 del 22.12.2021 del Segretario Comunale il candidato è stato
ammesso alle prove concorsuali;
CONSIDERATO che si rende necessario procedere alla nomina della Commissione esaminatrice del
concorso in argomento;
RICHIAMATO l’art. 3, comma 11, della Legge 56/2019 stabilisce che, fermo restando i requisiti previsti
dall’art. 35 del D.Lgs. 165/2001 ("esperti di comprovata esperienza nelle materie di concorso"), il personale
in quiescenza da non più di quattro anni può essere nominato componente delle commissioni esaminatrici dei
concorsi pubblici;
DATO ATTO che, al fine di procedere alla nomina dei membri esperti della Commissione esaminatrice del
concorso in argomento:
CONSIDERATO che:

La Comunità Collinare del Friuli con nota acquista agli atti al n. 12795 di protocollo del 22.11.2022-
ha autorizzato, ai sensi dell’art. 53 del D. Lgs. 165/2001, le proprie dipendenti dott.ssa Eva Benetti e
dott.ssa Chiara Passoni allo svolgimento delle funzioni di componente della commissione
esaminatrice del concorso in argomento;
il Comune di Pasian di Prato con decreto del Sindaco n. 30 del 12.12.2022 acquisito agli atti al n.-
13720 di protocollo del 13.12.2022 ha autorizzato, ai sensi dell’art. 53 del D. Lgs. 165/2001, il
proprio dipendente dott. Angelo Fantino  allo svolgimento delle funzioni di presidente della
commissione esaminatrice del concorso in argomento;

RITENUTO di procedere alla nomina dei componenti la Commissione esaminatrice per il concorso
riservato al personale interno del Comune di Reana del Rojale, ai sensi dell’art. 56 comma 22 della Legge
Regionale n. 18/2016, per la copertura di n. 1 posto a tempo pieno e indeterminato di "istruttore
amministrativo contabile" (cat. C – posizione economica C1) da assegnare all’Area Amministrativa come
segue:

dott. Angelo Fantino TPO dell’Area Urbanistica Edilizia Privata, Patrimonio e Attività produttive-
del Comune di Pasian d Prato Presidente e Componente esperto della Commissione;
dott. ssa Eva Benetti Responsabile ufficio unico SUAP Friuli Collinare, Componente esperto della-
Commissione;
dott.ssa Chiara Passoni istruttore presso l’ufficio unico SUAP Friuli Collinare, Componente esperto-
della Commissione;
Logatto Francesco esperto di informatica per la prova orale;-

DATO ATTO che i soggetti individuati quali componenti della Commissione in argomento, presa visione
dei nominativi di tutti i candidati che sono stati ammessi alla procedura concorsuale in argomento, hanno
reso le dichiarazioni di insussistenza di situazioni di incompatibilità tra i componenti della Commissione ed i
concorrenti, ai sensi degli articoli 51 e 52 del Codice di Procedura Civile e dell’articolo 20 del D.lgs.
39/2013 e che tali dichiarazioni sono state acquisite agli atti;
RITENUTO di individuare quale segretario verbalizzante il dott. Angelo Fantino;
RICHIAMATA la deliberazione n. 440 del 18 dicembre 2019 della Corte dei Conti Lombardia – Sez.
Controlli che stabilisce che l’incarico di presidente, membro o segretario di una commissione di concorso
pubblico può essere compensato solo nel caso in cui l’incarico stesso sia svolto presso altra pubblica
amministrazione;
RITENUTO quindi di procedere all’assunzione dell’impegno di spesa di € 450,00 sul cap.1079 per
l’incarico di Componente esperto della Commissione esaminatrice per il concorso riservato al personale

Determinazione UFFICIO SEGRETARIO n. 475 del 13-12-2022  - Comune di Reana del Rojale



N. 475

interno del Comune di Reana del Rojale, ai sensi dell’art. 56 comma 22 della Legge Regionale n. 18/2016,
per la copertura di n. 1 posto a tempo pieno e indeterminato di "istruttore amministrativo contabile" (cat. C –
posizione economica C1) da assegnare all’Area Amministrativa, di cui:

€ 150,00 a favore del dott. Angelo Fantino Presidente e Componente esperto della Commissione;-
€ 150,00 a favore della dott.ssa Eva Benetti, Componente esperto della Commissione;-
€ 150,00 a favore della dott.ssa Chiara Passoni, Componente esperto della Commissione;-

RICHIAMATO l’art. 57 comma 1 del D. Lgs. 30 marzo 2001, n. 165 il quale alla lettera a dispone  che le
pubbliche amministrazioni, salva motivata impossibilità, riservano alle donne almeno un terzo dei posti di
componente delle commissioni di concorso;
VISTI:

il D. Lgs. 18 agosto 2000 n. 267 e successive modificazioni ed integrazioni;-
il D. Lgs. 30 marzo 2001, n. 165 e successive modificazioni e integrazioni, per quanto applicabile-
alla Regione Autonoma FVG;
l’art. 3, comma 12 della Legge n. 56/2019;-
il D.P.R. n. 487/1994;-

Per i motivi in premessa indicati e che di seguito si intendono integralmente riportati

D E T E R M I N A

di  dare atto che la premessa fa parte integrante e sostanziale del presente atto e ne costituisce1.
motivazione ai sensi dell’art. 3 della legge 241/1990;
di nominare la Commissione esaminatrice per il Corso concorso riservato al personale interno del2.
Comune di Reana del Rojale, ai sensi dell’art. 56 comma 22 della Legge Regionale n. 18/2016, per
la copertura di n. 1 posto a tempo pieno e indeterminato di "istruttore amministrativo contabile" (cat.
C – posizione economica C1) da assegnare all’Area Amministrativa, come segue:
dott. Angelo Fantino TPO dell’Area Urbanistica Edilizia Privata, Patrimonio e Attività produttive-
del Comune di Pasian d Prato Presidente e Componente esperto della Commissione;
dott. ssa Eva Benetti Responsabile ufficio unico SUAP Friuli Collinare, Componente esperto della-
Commissione;
dott.ssa Chiara Passoni istruttore presso l’ufficio unico SUAP Friuli Collinare, Componente esperto-
della Commissione;
Logatto Francesco esperto di informatica per la prova orale;-

3. di individuare quale segretario verbalizzante il dott. Angelo Fantino;
4. di stabilire che alla Commissione, come sopra individuata, verrà riconosciuto un compenso
onnicomprensivo di € 150,00 a testa, salvo per il sig. Logatto Francesco;
5. di procedere all’assunzione dell’impegno di spesa sul cap. 1079 per l’incarico di Componente esperto
della Commissione esaminatrice per il Concorso in argomento per complessivi € 450,00 di cui:

€ 150,00 a favore del dott. Angelo Fantino Presidente e Componente esperto della Commissione;-
€ 150,00 a favore della dott.ssa Eva Benetti, Componente esperto della Commissione;-
€ 150,00 a favore della dott.ssa Chiara Passoni, Componente esperto della Commissione;-

6. di dare atto che alla liquidazione del compenso spettante ai componenti della Commissione, come sopra
individuata, provvederà il Segretario Comunale ad avvenuta presentazione di idonea ricevuta per prestazioni
occasionali;
7. di trasmettere copia del presente provvedimento ai soggetti sopra individuati;
8. di provvedere alla pubblicazione della presente determinazione all’Albo pretorio on line per 15 giorni
naturali e consecutivi.

Il Segretario
F.to Soramel Stefano

Determinazione UFFICIO SEGRETARIO n. 475 del 13-12-2022  - Comune di Reana del Rojale



N. 475

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti di cui agli
artt. 20 e 21 del d.lgs n. 82/2005; sostituisce il documento cartaceo e la firma

autografa

Determinazione UFFICIO SEGRETARIO n. 475 del 13-12-2022  - Comune di Reana del Rojale



N. 475

UFFICIO SEGRETARIO
Reg. Settore 25

Oggetto: CORSO CONCORSO RISERVATO AL PERSONALE INTERNO DEL
COMUNE DI REANA DEL ROJALE, AI SENSI DELL'ART. 56
COMMA 22 DELLA LEGGE REGIONALE N. 18/2016, PER LA
COPERTURA DI N. 1 POSTO A TEMPO PIENO E
INDETERMINATO DI "ISTRUTTORE AMMINISTRATIVO
CONTABILE" (CAT. C  POSIZIONE ECONOMICA C1) DA
ASSEGNARE ALLAREA AMMINISTRATIVA. NOMINA
COMMISSIONE E ASSUNZIONE IMPEGNO DI SPESA.

CIG
________________________________________________________________________
VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

Con Parere: Favorevole* in ordine alla regolarità contabile attestante la copertura finanziaria (art.
151, comma 4, T.U.E.L. D.Lgs. n. 267/2000) si attesta che il presente documento è divenuto
esecutivo in data 15-12-2022.

*per la motivazione indicata con nota:

Impegno N.   528 del 15-12-2022  a Competenza   CIG

Missione Programma 5° livello 01.10-1.03.02.99.999 Altri servizi diversi n.a.c.

Capitolo       1079 Articolo       SPESE COMMISSIONE CONCORSO
Causale CORSO CONCORSO RISERVATO AL PERSONALE INTERNO DEL COMUNE DI REANA

DEL ROJALE, AI SENSI DELLART. 56 COMMA 22 DELLA LEGGE REGIONALE N. 18/2016,
PER LA COPERTURA DI N. 1 POSTO A TEMPO PIENO E INDETERMINATO DI
ISTRUTTORE AMMINISTRATIVO CONTABILE (CAT.

Importo  2022 €. 450,00

Beneficiario       255   DIVERSI

IL DIRIGENTE
F.to  Flaugnatti Francesca

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti di cui agli artt.
20 e 21 del d.lgs n. 82/2005; sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.

Determinazione UFFICIO SEGRETARIO n. 475 del 13-12-2022  - Comune di Reana del Rojale



N. 475

________________________________________________________________________
PUBBLICAZIONE

Copia della presente determinazione è affissa all’albo pretorio per la prescritta pubblicazione dal
15-12-2022 al 30-12-2022.

Determinazione UFFICIO SEGRETARIO n. 475 del 13-12-2022  - Comune di Reana del Rojale


